
2011 no. 12 

AFKONDIGINGSBLAD 
VAN 

ARUBA 

REGELING van 16 december 2010, van de Minister van Infrastructuur en Milieu tot 
wijziging van de Regeling Nederlandse tarieven Schepenwet 

Uitgegeven, 13 januari 2011 

De minister van Justitie en Onderwijs, 

A.L. Dowers 



Pagina 2 	 Afkondigingsblad van Aruba 2011 no. 12 

REGELING van 16 december 2010, van de Minister van Infrastructuur en Mi-
lieu tot wijziging van de Regeling Nederlandse tarieven Schepenwet 

De Minister van Infrastructuur en Milieu, 

Gelet op artikel 72, eerste lid, van de Schepenwet; 

BESLUIT: 

ARTIKEL I 

De Regeling Nederlandse tarieven Schepenwet wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt 202 vervangen door: 212. 
2. In het tweede lid wordt 138 vervangen door: 145. 

B 

In artikel 4 wordt het tweede derde lid vernummerd tot vierde lid. 

C 

In artikel 5 wordt 383 vervangen door: 402. 

D 

In artikel 6 wordt 1.183 vervangen door: 1.242. 

E 

In artikel 7 wordt 732 vervangen door: 769. 

F 

In artikel 8, eerste lid, wordt 538 vervangen door: 565. 



Pagina 3 	 Afkondigingsblad van Aruba 2011 no. 12 

G 

In artikel 9 wordt 383 vervangen door: 402. 

H 

In artikel 12, tweede lid, worden 202 respectievelijk 138 vervangen door 212 respec-
tievelijk 145. 

I 

In artikel 13 wordt 88 vervangen door: 92. 

J 

In artikel 14 wordt 407 vervangen door: 427. 

K 

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt de tabel vervangen door de volgende tabel: 

< 24 meter > 24 meter 
Geklasseerde vissersvaartuigen 
Onderzoek eerste afgifte certificaat 13.278 
Onderzoek vernieuwing/handhaving certificaat 1.932 
Onderzoek overname met langlopend certificaat 4.439 
Mos selvaartuigen 2.219 4.500 
Niet-geklasseerde vissersvaartuigen 
Onderzoek eerste afgifte certificaat 10.721 24.260 
Onderzoek vernieuwing/handhaving certificaat 1.801 2.219 
Onderzoek overname met langlopend certificaat 4.193 5.166 

2. In het tweede lid wordt 18.767 vervangen door: 19.705. 

3. In het derde lid, onderdeel a, wordt 2.199 vervangen door: 2.309. 

4. In het derde lid, onderdeel b, wordt 2.434 vervangen door: 2.556. 

5. In het zesde lid worden 127 respectievelijk 254 vervangen door: 133 respectieve-
lijk 267. 



Pagina 4 	 Afkondigingsblad van Aruba 2011 no. 12 

L 

In artikel 17 wordt 202 vervangen door: 212. 
M 

In artikel 18, eerste lid, wordt 732 vervangen door: 769. 

N 

Artikel 19, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel a wordt 1.750 vervangen door: 1.838. 

2. In onderdeel b wordt 399 vervangen door: 419. 

3. In onderdeel c wordt 220 vervangen door: 231. 

0 

In artikel 22, eerste lid, wordt 65 vervangen door: 68. 

P 

In artikel 23, eerste lid, wordt 1.065 vervangen door: 1.118. 

Q 

Bijlage 1 wordt vervangen door de bij deze regeling gevoegde bijlage 1. 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2011. 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant, in het Afkondigingsblad van 
Aruba, in de Curacaose Courant en in het Afkondigingsblad van Sint Maarten worden 
geplaatst. 

De Minister van Infrastructuur en Milieu, 

M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus 



Pagina 5 	 Afkondigingsblad van Aruba 2011 no. 12 

BIJLAGE 1, BEDOELD IN ARTIKEL 4, EERSTE LID, VAN DE REGELING 
NEDERLANDSE TARIEVEN SCHEPENWET 

a. Tarief onderzoek geklasseerde schepen 

< 500 GT 500-2000 GT 2000-6000 GT 6000-9000 GT > 9000 GT 

Passagiersschepen 

Hemieuwing certificaat 3.077 4.155 6.641 7.970 18.177 

Aannemersmateriaal met voortstuwing 

Eerste afgifte certificaat 10.055 

Hemieuwing certificaat 1.007 

Overname met langlopende certificaten 2.657 

Aannemersmateriaal zonder voortstuwing 

Eerste afgifte certificaat 1.221 2.309 2.309 2.309 2.309 

Overname met langlopende certificaten 584 1.357 1.357 1.357 1.357 

Aannemersmateriaal zonder voorstuwing incl. be-

mand werken 

Eerste afgifte certificaat 2.514 3.761 3.761 3.761 3.761 

Overname met langlopende certificaten 1.328 2.657 2.657 2.657 2.657 

< 500 GT 
Vrachtschip 

Eerste afgifte certificaat 13.855 

Hernieuwing certificaat 1.608 

Overname met langlopende certificaten 4.184 

< 500 GT 500-2000 GT > 2000 GT 
Supply- en supportschip 

Eerste afgifte certificaat 13.588 

Hemieuwing certificaat 890 

Overname met langlopende certificaten 2.657 

Special purpose schip 

Eerste afgifte certificaat 14.594 

Hemieuwing certificaat 1.328 

Ovemame met langlopende certificaten 2.657 

MODU met voortstuwing 

Eerste afgifte certificaat 17.926 

Hernieuwing certificaat 958 

Overname met langlopende certificaten 2.657 

MODU zonder voortstuwing 

Eerste afgifte certificaat 5.574 

Hernieuwing certificaat 1.128 

Overname met langlopende certificaten 2.657 

Hotelplatform 

Eerste afgifte certificaat 5.313 7.970 9.298 

Hemieuwing certificaat 1.126 1.929 2.184 

Ovemame met langlopende certificaten 2.574 2.657 3.985 



Pagina 6 	 Afkondigingsblad van Aruba 2011 no. 12 

< 24 meter > 24 meter en <500 GT 

Sleepboot 

Eerste afgifte certificaat 8.522 12.071 

Hernieuwing certificaat 890 1.326 

Ovemame met langlopende certificaten 2.097 3.425 

Personentender 

Eerste afgifte certificaat 9.303 12.853 

Hernieuwing certificaat 419 859 

Overname met langlopende certificaten 1.328 2.657 

Patrouille-, peil- en meetvaartuig 

Eerste afgifte certificaat 8.084 12.101 

Hernieuwing certificaat 419 859 

Overname met langlopende certificaten 1.328 2.657 

Conventieschepen (voor alle categorieen) 

Eerste afgifte verblijven certificaat 769 769 

b. Tarief onderzoek van niet-geklasseerde schepen en aannemersmateriaal 

< 500 GT > 500 GT 

Vrachtschip 

Hemieuwde afgifte 4.749 6.083 

Viseren certificaten 1.083 1.781 

Aannemersmateriaal met voortstuwing 

Hernieuwde afgifte 5.534 7.508 

Viseren certificaten 1.162 1.861 

Aannemersmateriaal zonder voortstuwing 

Hemieuwde afgifte 2.657 2.097 

Viseren certificaten 676 769 

Aannemersmateriaal zonder voortstuwing, incl bemand werken 

Hemieuwde afgifte 2.657 2.097 

Viseren certificaten 769 769 

Supply- en supportschip 

Hernieuwde afgifte 3.985 6.083 

Viseren certificaten 769 1.783 

<24 meter > 24 meter 

Sleepboot 

Hemieuwde afgifte 3.182 4.843 

Viseren certificaten 769 1.314 

Personentender 

Hernieuwde afgifte 2.871 3.985 

Viseren certificaten 769 1.216 

Patrouille-, peil- en meetvaartuig 

Hernieuwde afgifte 3.985 3.985 

Viseren certificaten 769 1216 



Pagina 7 	 Afkondigingsblad van Aruba 2011 no. 12 

TOELICHTING 

Algemeen 

Voor werkzaamheden in het kader van de Regeling Nederlandse tarieven Schepenwet 
worden tarieven in rekening gebracht. Uitgangspunt van het kabinetsbeleid is dat de 
overheid, voor het verlenen van diensten aan derden, zoveel als mogelijk kostendek-
kende tarieven in rekening brengt. De tarieven, die de Inspectie Verkeer en Water-
staat (IVW) tot nu toe hanteert zijn nog niet kostendekkend. In verband met de eco-
nomische recessie worden de tarieven voor de IVW in 2011 slechts aangepast met de 
loon- en prijsbijstelling voor 2010 en 2011, totaal 5%. Met deze aanpassing wordt af-
gezien van een reele tariefstijging om te komen tot een hogere kostendekkingsgraad 
van de tarieven. Ten aanzien van bestaande tarieven, die reeds kostendekkend of 
meer dan kostendekkend zijn is besloten om in het geheel niet tot verhoging over te 
gaan. 

Van de gelegenheid wordt tot slot gebruik gemaakt om tevens met artikel 1, onder-
deel B, een omissie te herstellen. 

Administratieve lasten 

De onderhavige wijzigingsregeling bevat enkel wijzigingen ten aanzien van de tarie-
ven die door de IVW of door andere partijen in rekening worden gebracht voor het 
verlenen van diensten. Aan deze wijzigingsregeling zijn daarom geen administratieve 
lasten voor de burger of het bedrijfsleven verbonden. Derhalve is het concept van de-
ze wijzigingsregeling niet aan het Adviescollege toetsing administratieve lasten (Ac-
tal) voorgelegd. 

Vaste verandermomenten 

Op grond van het kabinetsbeleid inzake vaste verandermomenten treden ministeriele 
regelingen in werking met ingang van 1 januari, 1 april, 1 juli of 1 oktober. Bekend-
making geschiedt uiterlijk 2 maanden voor inwerkingtreding. Met deze wijzigingsre-
geling wordt echter afgeweken van deze termijn van 2 maanden. Dit vanwege het feit 
dat het doorschuiven van de inwerkingtreding naar het volgende vaste verandermo-
ment (1 april 2011) zal leiden tot grote nadelige (financiele) gevolgen voor de IVW. 

De Minister van Infrastructuur en Milieu, 
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus 


